
 

 

 

 

Департамент ліцензійного контролю 

« __ » травня 2024 року 
                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 48-р» 

(«Про усунення порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО») 

 
Відповідно до постанов НКРЕКП від 01 листопада 2023 року № 2026 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» та від 16 січня 2024 року № 132 

«Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», на підставі посвідчення на проведення позапланової виїзної 

перевірки від 25 грудня 2024 року № 645, НКРЕКП здійснено позапланову виїзну перевірку 

дотримання ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 22800735) (далі – ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО», Товариство, ОСР) вимог 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з 

розподілу електричної енергії), та нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, за період діяльності з 01 січня 2023 року по 08 січня 2024 року, за 

результатами якої складено Акт позапланової виїзної перевірки від 01 лютого 2024 року № 58 , 

та прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 20 лютого 2024 року № 48-р «Про усунення 

порушень ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» (Розпорядження № 48-р).  
 

Розпорядженням № 48-р ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» зобов’язано усунути усунути 

порушення підпунктів 13 та 60 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності розподілу електричної енергії, для чого у строк до 01 травня 2024 року 

повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Черкаській області, з наданням належним 

чином завірених копій підтвердних документів, про безумовне виконання умов 

договору про врегулювання небалансів електричної енергії від 09 травня 2019 року  

№ 0530-01041, договору про надання послуг з передачі електричної енергії від 29 травня 

2019 року № 0530-02041 та договору про надання послуг з диспетчерського 

(оперативно-технологічного) управління від 29 травня 2019 року № 0530-03041, 

укладених з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО», шляхом забезпечення розрахунків за 

січень – грудень 2023 року у повному обсязі.  
 

Товариство листом від 17.04.2024 № 3153//2024 (вх. НКРЕКП від 17.04.2024  

№ 13690/1-24) (з копіями підтвердних документів до нього) повідомило НКРЕКП та Сектор 

НКРЕКП у Черкаській області про наступне, мовою документу: 

 

«… За результатами позапланової виїзної перевірки згідно акту від 01.02.2024 № 58 була 

зафіксована сума заборгованості перед НЕК «Укренерго» станом на 31.12.2023 за наступними 

договорами: 

- за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління згідно договору 

від 29.05.2019 №0530-02041 на суму 527 388 015,75 грн.; 

- за послугу з передачі електричної енергії згідно договору від 25.05.2019 № 690-01/18-19 

на суму  419 466 554,17 грн; 



2 
 

- за електроенергію для врегулювання небалансів згідно договору від 01.07.2019  

№ 741-01/10-19 на суму 907 757 771,07 грн.  

За період з січня по березень 2024 року ПАТ «Черкасиобленерго» зменшило 

заборгованість перед ПрАТ «НЕК «Укренерго» на загальну суму 273 511 546,68 грн, а саме:  

за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління згідно договору 

від 29.05.2019 № 0530-02041 на суму 113 669 479,76 грн, що підтверджується платіжними 

дорученнями (додаються); 

за послугу з передачі електричної енергії згідно договору від 25.05.2019  

№ 690-01/18-19 на загальну суму 87 695 306,65 грн (в тому числі 84 866 858,91 грн згідно  

платіжних доручень (додаються), 1 889 921,27 грн згідно акту корегування №ПРА_K-0001136 

від 30.01.2024 за вересень 2023 року, 938 526,47 грн згідно акту корегування №ПРА_K-0001702 

від 13.03.2024 за жовтень 2023 року); 

- за електроенергію для врегулювання небалансів згідно договору від 01.07.2019  

№ 741-01/10-19 на загальну суму 72 146 760,27 грн, (в тому числі 44 517 957,18 грн. згідно 

платіжних доручень (додаються), 5 001 390,97 грн згідно акту-корегування(врегулювання) 

№ВР/23/09-0530 від 26.01.2024 за вересень 2023 року (додається), 5 042 011,01 грн згідно акту-

корегування(врегулювання) №ВР/23/10-0530 від 01.03.2024 за жовтень 2023 року (додається), 

17 585 400,96 грн згідно акту зарахування зустрічних однорідних вимог від 05.03.2024 за лютий 

2021 року, червень-липень 2021 року, квітень 2022 року, вересень-листопад 2022 року, січень 

2023 року, березень 2023 року (додаються)). 

 

ПАТ «Черкасиобленерго» останні два роки перебуває в складному фінансовому стані та 

має значний дефіцит обігових коштів для ведення господарської діяльності. 

Причинами складного фінансового стану в Товаристві стало зменшення обсягів 

розподілу у 2022-2023 роках, незбалансованість тарифів, перевищення фактичних 

технологічних витрат електроенергії (ТВЕ) над витратами, передбаченими у структурі тарифів, 

перевищення фактичної ціни купівлі електроенергії з метою компенсації ТВЕ, внаслідок чого 

Товариство недоотримало коштів для ведення господарської діяльності у 2021-2023 роках в сумі 

близько 1,5 млрд. грн (без ПДВ). Всі ці чинники призвели до значного дефіциту обігових коштів 

для фінансування всіх статей структури тарифів, у тому числі витрат на послуги з передачі та 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, купівлю електроенергії з метою 

компенсації ТВЕ на її розподіл.   

Товариство неодноразово зверталося до ПрАТ «НЕК «Укренерго» з проханням 

розглянути можливість укладання мирових угод або договорів реструктуризації боргу.  

На сьогоднішній день склалась загрозлива ситуація в сфері надійного розподілу 

електричної енергії в Черкаській області, яка пов’язана з виконавчими діями щодо оператора 

системи розподілу ПАТ «Черкасиобленерго», а саме щодо накладення арешту на банківські 

рахунки Товариства в межах зведеного виконавчого провадження на загальну суму стягнення 

за позовами ПрАТ «НЕК «Укренерго», що складає близько 1,8 млрд. грн. Погашення 

заборгованості перед ПрАТ «НЕК «Укренерго» є пріоритетним та важливим для  

ПАТ «Черкасиобленерго». 

На даний час ці обставини унеможливлюють погашення грошових зобов’язань у повному 

обсязі перед НЕК «Укренерго» за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління, за послугу з передачі електричної енергію, електроенергію для врегулювання 

небалансів і відповідно виконання вимоги розпорядження від 01.02.2024 № 48-р. 

 

Враховуючи вищевикладене, просимо відстрочити виконання зобов’язань   

ПАТ «Черкасиобленерго» перед НЕК «Укренерго» до 01.01.2025.». 

 



3 
 

Відповідно до пункту 10.9 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року  

№ 428 (далі – Порядок контролю), суб'єкт має право письмово звернутись до НКРЕКП із заявою 

про продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів до дати 

закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні поважних 

причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення порушень, якщо 

визнає такі причини поважними. 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО»  

від 17.04.2024 № 3153//2024 та відповідно до пункту 10.9 глави Порядку контролю 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

 

Прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 20 лютого 2024 року № 48-р», відповідно до якого в абзаці четвертому розпорядчої 

частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 48-р «Про усунення порушень  

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» цифри та слово «01 травня» замінити цифрами та словом  

«01 грудня». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 20 лютого 2024 року № 48-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,  

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять  

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства  

у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» 

від 17 квітня 2024 року № 3153//2024, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці четвертому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 20 лютого 2024 року № 48-р «Про усунення порушень 

ПАТ «ЧЕРКАСИОБЛЕНЕРГО» цифри та слово «01 травня» замінити цифрами 

та словом «01 грудня». 

 

 

Голова НКРЕКП               Валерій ТАРАСЮК 


